
وعده سردار نقدی برای تغییر دین!
فارس نوشت: »ســردار محمدرضا نقدی، معاون 
هماهنگ کننده ســپاه پاســداران گفت: اگر اروپا 
پیشرفت‌هایی که در ۴۰ سال گذشته داشتند، شیب و 
شدت اوج‌گیری آن به اندازه زنان ایران بود من به دین 
آن‌ها درمی‌آیم.« در ویدئوی کوتاهی که از سخنان وی 
در خبرگزاری فارس منتشر شده، او می‌گوید، امید به‌ 
زندگی زنان از ابتــدای انقلاب تاکنون ۹۳ پله صعود 
کرده و زنان در برخی عرصه‌ها ۲۰۰۰ برابر پیشرفت 
داشته‌اند؛ بنابراین ما در حوزه زنان طلبکار هستیم 

نه بدهکار.
    

واکنش دهباشی به پیشنهاد نماینده مجلس 
برای بستن تنگه هرمز؛

 اصفهانی‌ها و مماشات 
با وکیل بی‌سواد

حسین دهباشی در واکنش به توئیت زهرا شیخی، 
نماینده مردم اصفهان مبنی بر اینکه »وقت مماشات 
نیست. جواب سیلی، سیلی است.اروپا باید بابت امنیت 
کشتی‌هایش در تنگه هرمز به سپاه ما خراج دهد«؛ 
نوشت: »دول دنیا عوارض کانال‌هایی را می‌گیرند که از 
میان خاکشان می‌گذرد و آب‌های سرزمینی هستند 
ولی تنگه هرمز آبراهی بین‌المللی اســت و ما صرفا 
همسایه آن. و خراج از این مسیر در رده اقدامات دزدان 
دریایی اهل سومالی! مماشــات را ولی اهالی شریف 

اصفهان می‌کنند با وکیل کم سوادشان!«
    

اندیشکده کارنگی بررسی کرد؛
2023؛ سال تنش میان ایران و اروپا

Cornelius Adebahr در اندیشــکده 
آمریکایی »کارنگی« با نگاهی به برنامه‌ریزی‌ها برای 
ایجاد سایت تولید پهپاد از سوی تهران در روسیه، برنامه 
هســته‌ای ایران و ناآرامی‌ها در ایران بر سر حجاب، 
نوشت: به نظر می‌رسد سال ۲۰۲۳ برای ایران آبستن 
تحولاتی حتی گسترده‌تر از ۲۰۲۲ باشد. در نتیجه این 
تحولات اروپا هم باید رویکرد خود را در برابر جمهوری 
اسلامی تغییر دهد. وی تاکید کرد: اکنون اتحادیه اروپا 
باید به یک رویکرد جامع در برابر ایران و منطقه برسد. 
ممکن است اوضاع در ایران خوب، بد یا زشت شود. تنها 
چیزی که قطعی است اینکه استراتژی گذشته دیگر 

جواب نمی دهد.
    

واعظی پاسخ داد؛
ادعای »بازداشت یکی از وزرای 
روحانی به اتهام ارتباط با اکبری«

کریمی قدوسی در توییتر مدعی شده بود: »یکی 
از وزرای دولت روحانی که با اکبری ‎جاسوس معدوم 
شده انگلیس خبیث در ارتباط بوده، هم‌اکنون در زندان 
است.« محمود واعظی، رئیس دفتر حسن روحانی در 
دولت دوازدهم، در این ارتباط گفت: »اکبری با هیچ 
یک از وزاری ما ارتباطی نداشت او ارتباط محدودی با 
دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی داشت که به دولت 
مربوط نمی‌شود.« او افزود: »اگر یکی از اعضای دولت و 
وزرا در زندان بودند قطعا من در جریان قرار می‌گرفتم 

اما هیچ کس در زندان نیست.«
    

محبی:
اقدام اخیر اروپا حمله مستقیم به 
جمهوری اسلامی تلقی می‌شود

بهروز محبی نجم‌آبادی، نماینده سبزوار در مجلس 
شورای اســامی در خصوص مصوبه اخیر پارلمان 
اروپا برای تروریستی خواندن سپاه پاسداران گفت: 
اروپایی‌ها از این اقدام بی‌خردانه خود پشیمان خواهند 
شد. مجلس در نشست فردای خود دیگر به محکومیت 
صرف این اقدام اکتفا نمی‌کنــد و تصمیمی اجرایی 
خواهد گرفت. اروپایی‌ها بایــد بدانند که اقدام اخیر 
آنها حمله مستقیم به جمهوری اسلامی تلقی شده و 
به همین واسطه منافع اروپا به خطر خواهد افتاد. وی 
تاکید کرد: غربی‌ها باید بدانند که قرار گرفتن سپاه 
پاسداران در لیست تروریســتی ادعایی آنها، تبعات 

سنگینی برایشان در برخواهد داشت.
    

ارزیابی بهشتی‌پور از موضع‌گیری اخیر 
سران سه‌ کشور؛

چین، کره و عراق 
ایران را در موضع ضعف می‌بینند

طی هفته‌های گذشته اظهاراتی علیه ایران از سوی 
مقامات کشورهای چین، کره جنوبی و عراق شنیده 
شده است. یک کارشناس سیاست خارجی می‌گوید 
که این مواضع، نشان‌دهنده این است که این کشورها 
ایران را در موضع ضعف می‌بینند و شرایط را مناسب 

دیده‌اند تا به منافع ایران حمله کنند.
حسن بهشتی‌پور در گفت‌و‌گو با »انتخاب« افزود: 
»این امر یا بر اساس برآورد غلطی است که از وضعیت 
ما دارند یا می‌خواهند خود را با جریان بین‌المللی که 

علیه ایران به راه افتاده است همسو کنند.«
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مردم، دیروز همزمان که مسئولانِ 
آلودگی هوا از دیــوار کوتاه مدارس بالا 
رفته‌اند، جان کف دســت گرفته و زیر 
سقف سمی شهر، به خاطر »یک مشت 
ریــال«، مرگ استنشــاق می‌کردند.  
قیمت دلار و سکه که رسید، مشت باز 
کردند و دیدند مشتشــان پوچ است؛ 

ارزش ریال باز هم سقوط کرد.
چه مصیبت‌ها که از این »دشمن« 
نمی‌کشــیم! آخریــن قلمش همین 
رأی مثبت پارلمان اروپا به قرارگیری 
سپاه پاسداران در لیست سازمان‌های 
 تروریســتی که به طرفه‌العینی دلار را

44 هزار و 500 تومان و سکه را نزدیک به 
24 میلیون کرد! آقایان دولت و مجلس و 
دیگر بالانشینان هم چنان باورشان شده 
که همه بار این وضعیت بر دوش دشمن 
اســت و آنها کمترین ســهمی در این 
پوچی مشــت‌ها ندارند که صدا از هیچ 
کدامشان درنمی‌آید! تو گویی مملکت 

را دشمن اداره می‌کند!

 »دشمن«؛ از واقعیت
تا کلیشه‌ای سیاسی

واقعیت این است که ایران به سبب 
پیشینه تاریخی، موقعیت ژئوپلیتیکی 
و قرارگیری‌اش در منطقه پرآشــوب 

خاورمیانه با مفهــوم و تهدیدی به نام 
»دشمن« بیگانه نیست؛ از دیوارنوشته 
منتســب به داریوش کبیــر در دیوار 
جنوبی کاخ آپادانا که از خداوند خواسته 
این کشور را از »دشمن، خشکسالی و 
دروغ« حفظ کند تــا تجربه‌های تلخ از 
بلایایی که دو جنگ جهانی بر سر ایران 

آورد، موید همین ادعاست. 
حتــی در ادبیات کهن ایــران نیز 
آشنایی با مفهوم »دشمن« به کرات به 
چشم می‌خورَد و اصلا با همین آمادگی 
ذهنی ایرانیان بود که »دشمن« یکی از 
کلیدواژه‌های اصلی انقلاب 57 و ادبیات 

سیاسی آن شد.
انقلاب اســامی کمتر از چهار ماه 
پس از پیروزی، در 19 خرداد 58 عضو 
جنبش عدم تعهد شد تا بگوید متعهد به 
هیچ شرق و غربی نیست و هر یک از دول 
و ممالک دنیا، قابلیت دشمن شمرده 
شدن را دارند. در گذر زمان کشورهای 
دیگری چون هند و پاکســتان که آنها 
نیز عضو این جنبــش بودند، گرچه در 
ظاهر همچنان جزئــی از جنبش عدم 
تعهد ماندند، اما رخت عدم تعهد از تن 
برکَندند و قدم در مسیر تنظیم روابط 

خود با شرق و غرب عالم گذاشتند. 
در ایران اما چنین راهی باز نشــد. 
کوشش‌ها برای گشودن باب آن هم هر 
بار به در بسته خورد. رویکرد تنش‌زای 

صدور انقلاب نیز از همان ابتدا، آمیختگی 
ملت ایران با مفهوم »دشمن« را بیش از 

پیش کرد.
این آمیختگی تا جایی پیش رفت که 
ظاهرا دیگر نمی‌توان گره‌ای را در کشور 
پیدا کرد که خطبه‌ها و خطابه‌ها آن را 
به »دشمن« ربط ندهند؛ از موضوعات 
کلان چون بحران آب و انرژی گرفته تا 

داستان تقلب در کنکور!

  دشمن در مفهوم »عام«
 و همه فن حریف

کــه  مفهومــی  »دشــمن«، 
پرداخت منطقی، بــه دور از تعصبات 
و غرض‌ورزی‌هــای نابخردانــه به آن، 
می‌تواند اتفاقا نسبت ما با جهان خارج 
و راه برای اصلاح و تنظیم مناســبات با 

این جهان را برایمان روشن کند، حالا 
دیگر اینقدر راه و بیراه استفاده می‌شود 
که کارکرد خود را از دست داده و بیشتر 
به دستمال کثیف کهنه‌ای می‌ماند که 
آن را روی هر کثیفی دیگری می‌کشند 
به امید آنکه پاکش کنند؛ غافل از اینکه 
کثیفی‌های برجای مانده از بی‌کفایتی‌ها 
و خطاهــا و خیانت‌ها در اداره کشــور 
با توسل به دســتمال »دشمن« پاک 

نمی‌شود. 
عجیب‌تر آنکه دشــمنی که از این 
تریبون‌ها و سخنرانی‌ها معرفی می‌شود، 
گرچه مدام بر عجز و ناکامی‌اش تاکید 
می‌شود اما چنان پرُقدرت و متنفذ است 
که می‌تواند هر حــوزه‌ای را ملتهب و 

مسموم کند!
»دشــمن« می‌تواند جوانــان ما را 
مجــذوب خود کنــد، فریــب دهد، 
شــعارهای مگو یادشــان دهد، راهی 
خیابانشــان کند و چند ماه آزگار کل 
مملکت را به آشوب بکشاند؛ آن هم در 
حالی که چهار دهه تمام ابــزار و لوازم 
فرهنگ، هنر، رسانه، آموزش و پرورش 
و دانشگاه در قبضه خودی‌ها بوده است!

باورش سخت است اما دشمن یا به 
قول علیرضا پاک‌فطرت، عضو کمیسیون 
آموزش مجلس، »ضدانقلاب« می‌تواند 
به سوالات کنکوری که صرفا در اختیار 
سازمان سنجش کشور است، دسترسی 

پیدا کند، آنها را لو دهد و نفسگیرترین و 
حساس‌ترین آزمون برای جوانان کشور 

را به هم بریزد!
دشــمن می‌تواند آنگونه که هادی 
بیگی‌نژاد، عضو کمیسیون انرژی مجلس 
گفته اســت با نیت شــوم »صحبت از 
زمستان سخت و بحران گاز« در کشور 
را طراحی کند. همزمان اما گاز مناطقی 
از کشور قطع شــود و ویدئوی پیرمرد 
تربت جامی بیاید که به نظر نمی‌رسد 
با آن صورت خســته و تکیده قرابتی با 
»دشمن« داشته باشد اما از نبودن گاز، 
دادش بلند اســت و با فریاد، استعفای 

فرماندار را مطالبه می‌کند. 
از این پیرمردها البته کم نیســتند؛ 
از پیرمرد طبســی که چند سال پیش 
روی شــانه وزیر جهاد روحانــی زد و 
گفت »خودتان دانید و مملکتتان« تا 
پیرمردهای کشاورز اصفهانی که بعد 
از اعتراض به بی‌آبی زمین‌هایشــان با 
صورت‌های خونین به خانه برگشتند. 
ظاهــرا توانایی‌های دشــمن علاوه بر 
شستشــوی مغزی جوانــان، اغوای 

پیرمردها را هم شامل می‌شود!
»دشــمن« حتــی بــر مراجع و 
آیت‌الله‌های ایران هــم نفوذ دارد. طی 
هفته‌های گذشــته وقتی شــماری 
از آنها نســبت به احکام صــادره برای 
بازداشت‌شــدگان ناآرامی‌های اخیر، 
اعتراض کردند، متهم شدند به اینکه در 

زمین دشمن بازی می‌کنند. 

 بزرگترین مصیبتی که 
از »دشمن« می‌کشیم

در جایی دیگر خبرنــگار از یکی از 
نمایندگان مجلس پرسیده بود که چرا 
اســباب اجرای اصل 27 قانون اساسی 
مبنی بر تشــکیل تجمعــات فراهم 
نمی‌شود؟ نماینده محترم پاسخ داده 
بود چون متاسفانه در ایران دشمن هر 
تجمع و اعتراضی را به نفع خود مصادره و 
آن را به اغتشاش تبدیل می‌کند! واعجبا 
که »دشــمن« حتی امــکان اعتراض 
کردن را هم گرفته است! در واقع اینکه 
به ناراضیان حق اعتراض و تجمع برای 
اعتراض داده نمی‌شــود هــم گردن 

»دشمن« است.
ماه گذشته، یک اســتوری از وزیر 
نفت منتشر شــد مبنی بر اینکه مردم 
موارد مشــکوک مصرف بی‌رویه گاز و 
تحرکات »دشــمن« بــرای اخلال در 
گازرسانی کشور را به شماره‌های 113 
و 114 اطلاع دهند! ساعاتی بعد روابط 
عمومی وزارت نفت چنیــن پیامی را 
تکذیب کــرد و آن را فیک خواند. نکته 
جالب اما این بود که اینقدر همه امور در 

کشور به »دشمن« گره زده شده که نه 
آن استوری جعلی جای تعجب داشت و 

نه کسی انتظار تکذیب.
افکار عمومی اکنون این آمادگی را 
دارد که مسئولان هر امری را امنیتی و 
مرتبط با »دشمن« کنند؛ حتی گازی که 
روی شعله‌اش غذا می‌پزند. افکار عمومی 
حتی این آمادگــی را دارد که فاطمه 
منصورلی با این استدلال که آن حقوق 
33 میلیونی را دشمن به حساب ایشان 
ریخته تا زن مومــن انقلابی را تخطئه 

کند، بر سر میز خدمت خود بازگردد.
حتــی بودجه صــدا و ســیما هم 
با »دشمن« تعریف می‌شــود. روابط 
عمومی این سازمان در واکنش به بودجه‌ 
پرحرف و حدیثش، بیانیه می‌دهد که 
»دشــمن« نمی‌خواهد این سازمان 
بودجه بگیرد؛ همزمان اما هیچ اشاره‌ای 
به نقص و کاســتی‌ها در عملکرد این 

سازمان نمی‌کند.
بزرگترین مصیبتی که از دشــمن 
می‌کشیم اما همین اســت که آقایان 
مسئول در ایران چنان خود را به دشمن 
مشغول کرده‌اند که از خویش و عملکرد 

خویش غافل شده‌اند. 
تردیدی نیســت که ایران دشمن 
دارد. اما این تنها ایران نیســت که در 
دنیا، دشمن دارد. اساس روابط کشورها 
مبتنی بر همین دوستی و دشمنی‌ها، 
شکل می‌گیرد و اتفاقا هنر دولتمردان و 
حکمرانان در پیدا کردن بهترین فرمول 
برای مواجهه با دوســتان و دشمنان 
اســت؛ وگرنه اینکه هــر بی‌کفایتی و 
شکست از تورم افسارگسیخته گرفته 
تا کودکی‌هایی کــه مظلومانه قربانی 
هوای آلوده می‌شــوند را به دسیســه 
و توطئه »دشــمن« نســبت دهیم، 
بدون اینکه مســئولیت هیچ یک را به 
عهده بگیریم، پشــت بلندگوها خط و 
نشان بکشــیم و فحش و لعن نثار این 
 و آن کنیم، همان وانهادن کشــور به 

»دشمن« است.

دلار 44 هزار تومانی، سکه 24 میلیونی، کنکور تقلبی، هوای سمی و...؛

تمام مصائبی که از »دشمن« می‌کشیم!
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

»دشمن«، مفهومی که 
می‌تواند اتفاقا نسبت ما 
با جهان خارج و راه برای 

اصلاح و تنظیم مناسبات با 
این جهان را برایمان روشن 

کند، حالا دیگر بیشتر به 
دستمال کثیف کهنه‌ای 
می‌ماند که آن را روی هر 

کثیفی دیگری می‌کشند، 
به امید آنکه پاکش کنند!

عجیب‌تر آنکه دشمنی 
که از این تریبون‌ها و 
سخنرانی‌ها معرفی 

می‌شود، گرچه مدام بر 
عجز و ناکامی‌اش تاکید 

می‌شود؛ اما چنان پرُقدرت 
و متنفذ است که می‌تواند 

هر حوزه‌ای را ملتهب و 
مسموم کند!

فعال سیاسی اصولگرا در پاسخ به اینکه ایران چه واکنشی 
باید نسبت به مصوبه اروپا مبنی بر تروریستی خواندن سپاه 
پاسداران داشته باشد، گفت: عکس‌العمل ایران بسیار مهم 
است. ما نباید وارد این بازی شویم؛ نباید بگذاریم این اجماع 
‌سازی جهانی شکل گیرد و نباید عکس‌العمل تندی نشان 

دهیم.
ناصر ایمانی در همین ارتباط به »خبرآنلاین« اظهار کرد: 
آیا عکس‌العمل ما باید دیپلماتیک باشد و باید سفیرهایمان 
را از آن کشور فرا بخوانیم؟ یا روابط خودمان را با آن کشور 
در سطح کاردار پایین بیاوریم؟ یا ما هم بخشی از نیروهای 

نظامی آن‌ها را تحریم کنیم؟ یا بخشــی از مقامات آن‌ها را 
تحریم کنیم؟ هرچند که تحریم کردن ما یا تحریم کردن 
آن‌ها ارزش عملیاتی ندارد و این‌ها فقط ژست‌های سیاسی 

است که می‌گیرند. 
وی ادامــه داد: به نظر من تحریــم نیروهای نظامی آن 
کشورها کار صحیحی به نظر نمی‌آید، اگرچه همانطور که 
عرض کردم هیچ کدام از این تحریم‌ها )نه تحریم آن‌ها و نه 
تحریم ما( ارزش عملیاتی ندارد و هیچ اتفاقی در صحنه عمل 
نمی‌افتد، آن‌ها فقط دنبال ایجاد نوعی اجماع جهانی علیه 
جمهوری اسلامی هستند و این کارها را مرحله به مرحله 

انجام می‌دهند و بهانه‌شــان هم این اعتراضات ۳ الی ۴ ماه 
گذشته بود که آسیب جدی به اعتبار بین المللی کشور وارد 
کرد و آنها هم با همین هدف این اعتراضات را پوشش دادند و 

حمایت‌های سیاسی کردند، هنوز هم می‌کنند. 
ایمانی تصریح کرد: تصور کنید چند روز آینده انگلستان 

رسما این اتفاق را تصویب کرد، آن وقت ما چه باید بکنیم؟ 
آیا ما هم باید ارتش انگلستان یا بخشی از ارتش انگلستان را 
گروه تروریستی بنامیم؟ یا عکس العمل ما چه باید باشد؟ این 
یک سؤال خوب تحقیقاتی است. من فکر می‌کنم یکی دو 
کشور اروپایی مانند انگلستان این کار را خواهند کرد و هیچ 
دلیل منطقی هم برای آن ندارند که ارائه کنند که آیا سپاه 
پاسداران کار خاصی در ماه‌های گذشته کرده یا عملیاتی 
علیه نیروهای انگلستان داشته و ..، ولی از فردای آن روز اتفاق 
خاصی برای سپاه نمی‌افتد و این فقط به نوعی ژست گرفتن 
سیاسی و برای تحت فشار گذاشتن جمهوری اسلامی است. 
حضور ایران در منطقه به همان میزانی که بوده باقی می‌ماند.

وی در پایان با تاکید بر اینکه ایران باید با سعه صدر نسبت 
به این موضوع برخورد کند، گفت: این‌ها دنبال اجماع‌سازی 
جهانی هستند و نباید اجازه دهیم که بازی‌شان را تکمیل 

کنند.

ایمانی درباره مصوبه پارلمان اروپا علیه سپاه:

 نباید عکس‌العمل تندی نشان دهیم

خبر

در حالی که پیش از این و در جریــان اعتراضات اخیر، 
وزارت کشور از تشکیل کمیته حقیقت‌یاب اعتراضات خبر 
داده بود و بعد از آن هیچ خبری از آن نشــد و تاکنون هیچ 
خروجی‌ای نداشته است، حالا خبرگزاری دولت از تشکیل 

»کارگروه موقت بررسی اعتراضات اخیر« خبر داده است.
به گزارش آفتاب‌نیوز، خبرگزاری دولت )ایرنا( نوشــته 
است: ســتاد هماهنگی نقشه مهندســی فرهنگی کشور 
به‌منظور آسیب‌شناســی، بررســی علل و زمینه‌ها و ارائه 
راهکارهای عملیاتی برای مواجهه‌ی اثربخش با این حوادث 
را در سیزدهمین نشست این ستاد که نهم مهر ماه برگزار 

شد، تصویب کرده است.

به موجب این مصوبه، دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی مکلف شد در راســتای اجرای بند )۲ ـ ۱( اقدام 
ملی ذیــل راهبرد کلان ۱۳ نقشــه مهندســی فرهنگی 
کشــور، کارگروه موقتی را به ریاســت دبیر شــورا برای 
آسیب‌شناسی و بررسی علل و زمینه‌های وقایع و اعتراضات 
اخیر و ارائه راهکارهای عملیاتی بــرای مواجهه اثربخش 
با این حوادث با حضور رئیــس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه‌ها، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، معاون 
رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، رئیس شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان و خانواده شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس، دبیر شورای فرهنگ عمومی و 

قائم مقام و دبیر ستاد فرهنگ دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی تشکیل دهد.

در این مصوبه که از ســوی »محمد مخبر« ابلاغ شده، 
تأکید شده است »اجرای این ماده واحده منوط به رعایت 
الزامات متناظر اعم از عدم اختصاص منابع مالی و تشکیلاتی 
جدید و عدم مغایرت با مقررات لازم‌الاجرای مرتبط است.«

در جریان اعتراضات بعد از مرگ تلخ مهسا امینی، صدها 
نفر کشته و زخمی و هزاران نفر نیز بازداشت شده‌اند.

تاکنون آمار رســمی در خصوص تعداد کشته‌شدگان، 
مجروحان و زندانیان این اعتراضات منتشر نشده است.

برخی نهادهــای خارج از کشــور آمــار قربانیان این 
اعتراضات را بیش از ۵۰۰ نفر و برخی مسئولان کشور نیز در 

اظهارات خود از ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر تخمین زده‌اند.
همچنیــن تاکنــون دادگاه برخی از بازداشــتی‌های 
اعتراضات برگزار شد و احکام سنگینی نیز از جمله اعدام و 

حبس صادر شده است.

برخی تحلیلگران و کارشناسان نســبت به بروز دوباره 
اعتراضات اخیر هشــدار داده‌اند و ایــن آرامش فعلی در 
خیابان‌ها را مانند آتشفشان خاموش و یا آتش زیر خاکستر 
دانسته‌اند که در صورت عدم اصلاحات اساسی و بی‌توجهی 
دولت به مطالبات معترضان، دوباره وضعیت ناآرام خواهد 

شد.

معاون اول رئیسی، ابلاغ مشروط کرد؛

تشکیل »کارگروه موقت بررسی اعتراضات«

گزارش


